Số 2 - Phan Đình Phùng, phường Quang Vinh, thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai

ĐT: (02513) 943811, Fax: (02513) 847269, Email: syt@dongnai.gov.vn, Website: syt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ
---------------------

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------------------------------------------------------------

Số:           /SYT-NV Đồng Nai, ngày       tháng 10 năm 2023
V/v tăng cường thực hiện chính

sách bảo hiểm xã hội, bảo hiểm

y tế trên địa bàn tỉnh.

Kính gửi: Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh bảo hiểm y tế.

(gọi chung là các đơn vị)

Thực hiện Công văn số 10770/UBND-KGVX ngày 13 tháng 10 năm 2023

của UBND tỉnh về việc tiếp tục tăng cường thực hiện chính sách bảo hiểm xã

hội (BHXH), bảo hiểm y tế (BHYT) trên địa bàn tỉnh (đính kèm), Sở Y tế đề

nghị các đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Tiếp tục nâng cao chất lượng khám bệnh, chữa bệnh BHYT; chất lượng

phục vụ, chăm sóc sức khỏe nhân dân; đẩy mạnh việc sử dụng căn cước công

dân có gắn chíp, thông tin thẻ BHYT được tích hợp trong ứng dụng định danh

điện tử quốc gia (VNeID) và thông tin thẻ BHYT trong ứng dụng VssID - Bảo

hiểm xã hội số thay cho thẻ BHYT giấy, góp phần khắc phục những hạn chế

trong thực hiện cải cách hành chính, rút ngắn thủ tục, thời gian chờ đợi của

người dân, tiết kiệm chi phí in thẻ BHYT giấy đồng thời minh bạch thông tin,

tránh gian lận, trục lợi trong khám, chữa bệnh BHYT.

2. Nâng cao y đức, tinh thần, thái độ phục vụ trong cán bộ, công chức,

viên chức của ngành để phục vụ tốt nhu cầu khám, chữa bệnh cho nhân dân.

Tiếp tục thực hiện nghiêm các quy định của pháp luật về khám bệnh, chữa bệnh

BHYT; phòng chống hành vi lạm dụng, trục lợi quỹ BHYT; nâng cao chất lượng

khám bệnh, chữa bệnh đáp ứng sự hài lòng của người bệnh, góp phần thu hút

đông đảo người dân tham gia BHYT.

3. Tiếp tục thực hiện việc liên thông dữ liệu theo Quyết định số 3074/QĐ-

BYT ngày 11/11/2022 của Bộ Y tế về việc quy định nhóm thông tin cơ bản về y

tế thuộc cơ sở dữ liệu quốc gia về bảo hiểm làm cơ sở cho việc triển khai hồ sơ

sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID; cập nhật dữ liệu giấy chứng sinh, giấy

báo tử (cập nhật trường địa chỉ theo 4 cấp địa bàn hành chính).

4. Thực hiện liên thông 100% dữ liệu khám, chữa bệnh, dữ liệu Giấy

khám sức khỏe, dữ liệu Giấy chứng sinh, dữ liệu Giấy báo tử có ký số, đảm bảo

đúng quy định và thực hiện việc gửi dữ liệu ngay khi cấp, tránh tình trạng gửi

chậm, muộn.

mailto:syt@dongnai.gov.vn

2

Trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị

phản ánh về Sở Y tế để xem xét, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ SYT;

- Thanh tra SYT;

- Văn phòng SYT;

- Website SYT;

- Lưu: VT, NV (Phương).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Bình

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T15:54:27+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Nguyễn Văn Bình<binhnv.syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T16:16:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T16:16:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-10-24T16:16:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	SỞ Y TẾ<syt@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!